
 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

n° 10  
 

Data 

Finanziaria  30.01.2026 

 

OGGETTO:  Impegno di Spesa per Spese bancarie relative all’estinzione di conto 

correnti bancari intestati al Comune di Sonico. 

 

 

Il Responsabile di Servizio 
 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 dell’11.06.2024 con il quale è stata affidata al sottoscritto 

la responsabilità della gestione del Servizio Amministrativo – Economico – Finanziario, con 

attribuzione del potere di assumere i relativi atti; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.01.2026 con la quale 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2026/2028 e i relativi allegati; 

CONSIDERATO che il Comune di Sonico, con decorrenza 01/08/2025, ha cambiato il 

servizio di Tesoreria comunale da Intesa Sanpaolo S.p.A. a Poste Italiane S.p.A.; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’estinzione dei seguenti conti correnti 

intrattenuti presso Intesa Sanpaolo S.p.A.: 

• conto corrente n. IT44Q0306911208999999999999, con spese pari a euro 100,00; 

• conto corrente n. IT58U0306954471100000002746, con spese pari a euro 124,50; 

VISTA la nota di Intesa Sanpaolo S.p.A. del 30/01/2026, con la quale si invita a provvedere 

al giroconto delle spese sopra indicate, per un importo complessivo di euro 224,50, a valere 

sulle disponibilità esistenti sugli interventi di bilancio attribuiti alla gestione del servizio; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il Regolamento di contabilità; 

• lo Statuto comunale; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

ORIGINALE Comune di Sonico 
Provincia di Brescia 



 

D E T E R M I N A 

1. di disporre il giroconto dal conto di Tesoreria comunale presso Poste Italiane S.p.A. 

a favore dei conti correnti sotto indicati, per l’importo complessivo di euro 224,50, a 

copertura delle spese di estinzione: 

o conto corrente n. IT44Q0306911208999999999999: euro 100,00; 

o conto corrente n. IT58U0306954471100000002746: euro 124,50; 

2. di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 01111.03.0408 piano finanziario 

u.1.03.02.16.999; 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia – Sezione di Brescia, entro 30 giorni 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

4. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente provvedimento sarà esigibile 

entro il 31/03/2026. 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                           f.to    Gulberti rag. Stefano 

__________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento. 

Lì  11 febbraio 2026       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to (Gulberti rag. Stefano ) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio del Comune il 11 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 11 febbraio 

2026   al  26 febbraio 2026 ; contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 

69 è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico. 

 

Lì  11 febbraio 2026                                   IL MESSO COMUNALE 

                         f.to (Gulberti Rag. Stefano ) 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione è divenuta esecutiva ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000, il  11 febbraio 2026 

Lì  11 febbraio 2026   

                  IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

          f.to (Gulberti Rag. Stefano 

) 

 

 
 

 
 

Presa d’atto della Giunta Comunale 

Lì  11 febbraio 2026 
IL  SINDACO 

f.to (Ing. Gian Battista Pasquini) 
 

 


		2026-02-11T14:49:40+0100
	STEFANO GULBERTI




